2.000 unid. 9,50 19.000,00 

Cartuchos 
CBC 12/70 CH-3T 
TREINA CAIXETA 

12 GA 750 unid. 8,95 6.712,50 

Cartuchos 
CBC 12/70 CH-SG 

HI-IMPACT 
12 GA 250 unid. 9,64 2.409,38 

O valor estimado da contratação, considerando os itens 
especificados, é de R$ 204.195,90 (Duzentos e quatro mil, cento e noventa e 
cinco reais e noventa centavos), conforme demonstrado na tabela acima. 

7. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU 

NÃO DA SOLUÇÃO 

Não se recomenda a aquisição parcelada dos itens, uma vez que se trata 

de materiais interdependentes, cuja efetividade plena depende da